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حکم محمدعلی طاهری نقض شد
وکیل مدافع محمدعلی طاهری از نقض حکم اعدام موکلش در شعبه 33 دیوان عالی کشور و ارجاع پرونده جهت رسیدگی 

مجدد به شعبه 26 دادگاه انقلاب خبر داد.
سعید خلیلی با بیان این مطلب اظهار کرد: همانطور که انتظار می رفت قضات محترم دیوان عالی با دقت و ظرافت به دلایل 
و استدلالات ما در بی اعتباری حکم توجه کرده و رای دادگاه بدوی را به لحاظ وجود ایراداتی موجه و قابل تایید ندانسته اند.
وکیل مدافع محمدعلی طاهری معتقد است: با توجه به این گام مثبت و ارزنده دستگاه قضایی، هرچند حکم دادگاه بدوی 
مغایرت هایی با معیارهای حقوقی و قوانین داشت و تاثیرات منفی در جامعه برجا گذاشت، ولی ضرورتی نداشت که چنین 

هزینه هایی تحمیل شود.
خلیلی با تشکر از قضات بلندپایه دیوان عالی کشور و نیز مسئولان محترم قضایی به خاطر دقت و جسارتشان در رسیدگی قانونی گفت: امیدواریم شرایط 

آزادی موکل هر چه زودتر فراهم شود.
بر اســاس این گزارش، ســعید خلیلی 23 شــهریور ماه گفته بود که پس از صدور رای از سوی شــعبه 26 دادگاه انقلاب مبنی بر اعدام در خصوص اتهام 

افساد فی الارض، نسبت به حکم صادره اعتراض کردیم و پرونده به دیوان عالی کشور ارجاع شده است.
سخنگوی قوه قضاییه نیز در نشست خبری مورخ 29 شهریور ماه در پاسخ به سئوالی مبنی بر وضعیت پرونده محمدعلی طاهری موسوم به رییس عرفان 

حلقه گفته بود: حکم صادره برای محمدعلی طاهری مورد اعتراض قرار گرفت و اکنون پرونده به دیوان عالی کشور ارسال شده است.

ترور سمیر قنطار جدیدترین نمونه تروریسم دولتی است
ســخنگوی وزارت خارجه کشورمان ترور سمیر قنطار را مصداق آشــکار نقض حاکمیت ملی و تمامیت ارضی یک دولت 

مستقل عضو سازمان ملل متحد و جدیدترین نمونه تروریسم دولتی سازمان یافته و نهادینه رژیم صهیونیستی دانست.
جابرانصاری سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت امور خارجه، ترور سمیر قنطار »نماد مقاومت در برابر 
اشغال و تجاوز رژیم صهیونیستی« که پس از نزدیک به سه دهه اسارت، چند سال قبل در عملیات مبادله اسرا با حزب الله 
لبنان آزاد شده بود؛ را به خانواده و همرزمان این شهید سرافراز، مقاومت لبنان و فلسطین و ملت و دولت لبنان تسلیت گفت.
سخنگوی وزارت امور خارجه ترور قنطار در بمباران جنگنده های رژیم صهیونیستی در حومه دمشق را مصداق آشکار نقض 

حاکمیت ملی و تمامیت ارضی یک دولت مستقل عضو سازمان ملل متحد و جدیدترین نمونه تروریسم دولتی سازمان یافته و نهادینه رژیم صهیونیستی 
دانسته و آن را به شدت محکوم کرد. جابرانصاری با تاکید بر اینکه این گونه اقدامات رژیم صهیونیستی که به یک رویه ثابت و مستمر تبدیل شده، خطرناک 
ترین شکل تروریسم دولتی است؛ از سازمان های بین المللی و دولتهای جهان خواست این اقدامات تروریستی و تجاوزکارانه را محکوم کرده و اجازه ندهند 
عزم جامعه جهانی برای مقابله با تروریســم، تحت تاثیر اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی تضعیف شود. گفتنی است رسانه های نزدیک به حزب الله 
لبنان با تایید خبر کشته شده سمیر قنطار و هشت تن دیگر از مسئولان این حزب، تاکید کردند که این افراد در حمله دو جنگنده  رژیم صهیونیستی به یک 
ساختمان در منطقه جرمانا با شلیک موشک های دوربرد کشته شده اند. سمیر قنطار که فرمانده اسرای مقاومت خوانده می شود قدیمی ترین اسیر لبنانی 
محسوب می شود که رژیم صهیونیستی دستگیر کرده است. او اولین بار در سال 1978 در یک عملیات علیه نظامیان رژیم صهیونیستی به اسارت گرفته شد.

از ویزای آمریکا تا »سوریه«
محسن رضایی

آمریکا در قبال ایران، با یك سرگردانی مواجه شده 
اســت از یکطرف به عقب نشــینیِ پی در پی ناچار 
شــده و از طرف دیگر برای حفظ دوســتان منطقه 
ای خــود از جمله عربســتان و اســراییل، ناچار به 
اعمال فشارهای جدید علیه ایران است.لغو دوازده 
قطعنامه هسته ایِ شورای حکام پیرامون اتهامات 
و دروغ های بی اساس علیه ایران، برای دوستان 

آمریکا سنگین بود.
چیزی نگذشت که عقب نشینیِ دیگری در سیاست 
خارجــی آمریکا نســبت به ایران صــورت گرفت و 
آنهم قبول ادامه حاکمیت بشار اسد در سوریه بود.
مذاکرات نیویورك و پذیرش قطعنامه پیشــنهادی 
که به پیشنهادات ایران بســیار نزدیك بود و حذف 
شرط کنار رفتن اسد، عقب نشینی جدیدی درکمتر 

از یك هفته به شمار می آید.
وادار کردن ارتــش ترکیه به عقب نشــینی از خاكِ 
عراق، در شــرایطی که دولت اردوغان با آبروریزیِ 
قاچاق نفت داعش و فشــار روســیه مواجه اســت 
نشانگر وخیم بودن شرایطِ یکی از متحدین آمریکا 

در منطقه  است.
وضع عربستان نیز بسیار وخیم است، هفته هاست 
که دولت سعودی در پی استقرار آتش بس در یمن 
اســت ولی نمی خواهد با دســت خالــی صحنه را 
ترک کند بنابراین بر ســر دو راهیِ آتش بس و ادامه 

جنگ، گرفتار شده است.
وضع ســومین دوســت آمریکا یعنی اسراییل نیز از 
آن دو، بهتر نیســت قریب سه ماه، انتفاضه سومی 
در ســرزمینهای اشغالیِ فلســطین، آنهم در کرانه 
غربی که تا کنون مردم آن ســاکت بوده اند بوقوع 
پیوســته و دهها نفر شــهید و صدها نفــر مجروح 
داشــته ولی هنوز دولت نتانیاهو نتوانســته صدای 

مردم را خاموش کند.
آمریکا برای جبران عقب نشینی های پی در پی در 
مقابل ایران و شکست های دوستان خود در منطقه 
و ایجــاد توازن بین ایران و آنها، بــه تصویب قانون 

ویزا دست زده است.
قانون ویزا، بغضِ پس از شکستِ طرح نفوذ ایالات 
متحده نیز به شــمار می آید، وقتی که با هوشیاری 
رهبــری معظم انقلاب، توجه مســولان امنیتی به 
ورود جاسوســان آمریکایی بیشــتر و به دستگیری 
تعــدادی از آنهــا انجامیــد، آمریکا در صــدد وارد 
ســاختن ضربه ای بر آمد که با وضعیت دوســتان 
خود و شــرایط منطقه، فرصت را بــرای این اقدام 
غیر منطقی، مناســب یافت و یکبار دیگر، ماهیت 
غیر دوســتانه وکینه خود نســبت به ملــت ایران را 

نشان داد.

ائتلاف اصولگرایان به جز رهروان
حامیان لاریجانی راه خود را جدا کردند 

روی نیســت که چند شــخصیت اصولگرا درخصوص »ائتلاف اصولگرایان« 
ســخن نگوید. موضوعی که نشــان از ســختی کار و درعین حال تلاش آن ها 
برای ائتلاف است. اصولگرایان زخم خورده از تشتت انتخابات ریاست جمهوری 
گذشته، مدت هاست که درپی جمع شدن زیر یک چتر بزرگ هستند، چتری که 
از جلیلی تندرو تا لاریجانی معتــدل را دربربگیرد. چتری تحت رهبری معنوی 

»سه آیت الله«. 
اما گفته های اصولگرایان درخصوص ائتلاف، از اواخر هفته گذشــته وارد فاز 
مثبت تری شد. هرچند همچنان شاهد اظهارنظرهای متناقض بودیم و هستیم، 
به ویژه درخصوص پیوســتن لاریجانی به این ائتلاف که در ســکوت رسانه ای 

لاریجانی، گاه تایید و گاه تکذیب می شود.

شورای ائتلاف اصولگرایان تشکیل شد
اولین خبر امیدوارکننده برای اصولگرایان را هفته گذشــته، حجت الاســلام و 
المسلمین حســین ابراهیمی عضو جامعه روحانیت مبارز اعلام کرد. او گفت: 
شورای ائتلاف اصولگرایان با انتخاب غلامعلی حداد عادل به عنوان سخنگو 
کار خود را آغاز کرد. آن طور که گفته شد، شــورای هماهنگی اصولگرایان که 
یک ماهی اســت کار خود را شروع کرده، به شــورای ائتلاف اصولگرایان تغییر 
نام داده است و قرار است با ارائه یک لیســت ائتلافی و با شعار »یک فهرست، 
یک صدا« وارد انتخابات شود. سید کمال سجادی نماینده اصولگرای مجلس 
گفت که شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان با حضور 22 نفر تشکیل شده است.
پس از این خبر یدالله حبیبی دبیرکل جبهه ایستادگی گفت که در چند روز آینده 
اخبار خوبی از اصولگرایان و شــکل حضور آن ها در انتخابات خواهیم شــنید. 
حمیدرضــا فولادگر نیز خبــر داد که آقایان موحدی کرمانــی و یزدی دعوتی از 
ولایتی، قالیباف، جلیلی، لاریجانی و محســن رضایی برای پیوستن به ائتلاف 
اصولگرایان داشــتند که البته آقای رضایی به دلیل اینکه ملبس به لباس سپاه 

شدند قاعدتا این دعوت را نپذیرفتند، اما سایرین دعوت را رد نکرده اند. 
روز گذشته نیز محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین درخصوص 
وحدت اصولگرایان گفت: اولین جلسه شورای هماهنگی اصولگرایی تشکیل 
شده است و در دو سوم استان های کشور بحث وحدت روی ریل همگرایی قرار 
دارد و در بقیه اســتان ها که تعداد کمی هم هســتند کار همگرایی ادامه دارد. 
بنابراین وحدت در بین اصولگرایان بیش از دوره های گذشته به وجود آمده است.

کسی که برای ائتلاف تلاش نکند، در قیامت باید پاسخگو باشد
امروز نبی حبیبی دبیر کل حزب موتلفه اســلامی با بیان اینکه شــورای ائتلاف 
اصولگرایان به زودی با سخنرانی غلامعلی حدادعادل اعلام موجودیت می کند، 
گفت: این شــورا تا هفته آینده برای ارائه راهکارهــای لازم و معرفی کاندیداها 
تشکیل می شود. حبیبی با ذکر اینکه حزب پایداری، ایثارگران و موتلفه بیش از 
6۰ جلسه تشکیل داده اند، اظهار کرد: در این جلسات تاکید شد با لیست واحد 

وارد انتخابات مجلس  شوند.
وی با اشــاره به شکســت اصولگرایان در انتخابات 92، بــه ملاقات با آیت الله 
مکارم در اردیبهشت ماه سال 92 قبل از انتخابات ریاست جمهوری اشاره کرد و 

گفت: ایشان در آن ملاقات تأکید داشتند که اصولگرایان با کاندیدای واحد راهی 
انتخابات شوند اما این طور نشــد ضربه کاری که در انتخابات مجلس خوردیم 

اکنون در انتخابات مجلس هم امکان دارد بخوریم.
دبیر کل حزب موتلفه اســلامی خاطرنشان کرد: در جلساتی که با سران جبهه 
پایداری و ایثارگران داشــتیم شهادت می دهم در تمام جلسات آن دوستان هم 
دغدغه ائتلاف را داشــتند و معتقدم اگر همه باهم باشــیم موفق خواهیم بود و 
اکنون دغدغه ائتلاف در بین اصولگرایان به وجود آمده است. حبیبی در ادامه 
افزود: اصولگرایی که همتش را برای ائتلاف به کار نگرفته باشد در روز قیامت 
باید پاسخگو باشد، روزنامه های اصلاح طلب در مورد اتحاد اصولگرایان تحلیل 
سوء دارند و متأسفانه برخی اصولگرایان هم با آنان همراه می شوند و برخی هم 

اختلاف بین آیت الله مهدوی، مصباح و یزدی را به رخ می کشند. 

سکوت لاریجانی ادامه دارد
اما آنچه از هفته گذشــته در خبرها بیش از همه جلب نظر می کند، پیوســتن و 
نپیوســتن لاریجانی و رهروان ولایت به ائتلاف اصولگرایان است. ابتدای این 
گمانه زنی های اخیر درخصــوص لاریجانی، خبری بود کــه آیت الله مرتضی 
مقتدایی عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم از پایان یافتن جلســات گروه ۴ 
)حجت الاسلام ناطق نوری، آیت الله مقتدایی، علی لاریجانی و ولایتی( اعلام 
کرد. هرچند آیت الله مقتدایی فقط به گفتن اینکه »این جلسات برای دستیابی به 
وحدت بود« بسنده کرد و توضیحی درخصوص علت پایان آن و نتیجه آن نداد، 
روز بعد خبرگزاری اصولگرای تسنیم خبر داد که علی لاریجانی تمام جمع های 
انتخاباتی که پیش از این در آن حضور داشــت را منحل و به ائتلاف حداکثری 
اصولگرایان پیوســته است. موضوعی که انعکاس ویژه ای یافت، ولی از سوی 
کاظم جلالی از نزدیکان رئیس مجلس که ریاست فراکسیون اکثریت مجلس  
را نیز برعهده دارد، رد شد.  جلالی با رد پیوستن لاریجانی به ائتلاف اصولگرایان 
گفت:»هرچند ائتلاف اقدامی پسندیده اســت، باید توجه داشت این مباحث، 
فضاسازی های رسانه ای است و درعالم واقعی سیاست، اتفاق خاصی نیفتاده 
اســت«.  اما موضوع به همین جا ختم نشــد و تکذیب جلالی هم تکذیب شد، 
این بار از ســوی غلامرضا مصباحی مقدم ســخنگوی جامعه روحانیت مبارز و 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام. مصباحی مقدم در گفت وگو با تسنیم، 
گفت: »بنده تکذیبیه ای را امروز در یکی از روزنامه ها دیدم مبنی بر اینکه آقای 
لاریجانی به شــورای ائتلاف اصولگرایان نپیوســته  اســت. لذا در جلسه امروز 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام این تکذیبیه را به اقای علی لاریجانی نشان 
دادم. آقای لاریجانی این تکذیبیه را قبول نداشــت؛ یعنی به عبارت دیگر آقای 
لاریجانی همچنان بر عهد خود در پیوستن به شورای ائتلاف اصولگرایان پایبند 
است؛ لذا آن تکذیبیه را تکذیب می کند«. مصباحی مقدم همچنین اظهار کرد: 
»من در جلسه امروز مجمع تشخیص به آقای لاریجانی گفتم که این را بگویید 

که تکذیب کنند و او هم قبول داشت«.
امروز نیــز نبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه اســلامی گفت: »با نشســت های 
مکرری که به منظور ائتلاف اصولگرایان داشتیم، آقای لاریجانی نهایتاً اعلام 

کرد به ائتــلاف اصولگرایان می پیوندم«. این گفته حبیبی درحالی بود که وحید 
فیاضی ،عضو فراکســیون اصولگرایــان مجلس درباره حضــور لاریجانی در 
ائتلاف اصولگرایان، خاطرنشان کرد: »آقای لاریجانی هنوز موضع خودشان 
را مشخص نکرده اند لذا باید صبر کنیم تا شخص ایشان هم اظهارنظر کنند«.

حامیان لاریجانی راه خود را جدا کردند
اما اتفاق مهم امروز جلســه اعضای فراکســیون رهروان ولایت )متشــکل از 
حامیان لاریجانی( بود. جلســه ای که در آن موضوع پیوستن آن ها به ائتلاف 
اصولگرایان به رای گذاشــته شد و رای نیاورد. اســماعیل جلیلی عضو شورای 
مرکزی فراکسیون رهروان ولایت مجلس با اشاره به این جلسه گفت: »عملکرد 
تندروانه برخی گروه ها در طول سالهای گذشته و ترجیح منافع گروهی بر منافع 

ملی از کلیدی ترین علل مخالفت اکثریت برای پیوستن به این ائتلاف بود«. 
همچنین پس از اظهارات و تایید و تکذیبیه های مربوط به حضور لاریجانی در 
جلسات ائتلاف، منصور حقیقت پوربار دیگر این موضوع را رد کرد و گفت: »آنچه 
تا به امروز از سوی برخی رسانه ها در خصوص ائتلاف فراکسیون رهروان با جبهه 
متعهد اصولگرایان مطرح شــده فضاسازی های ژورنالیستی و سیاسی است و 
بنا بر آنچه ما در خصوص فعالیت های انتخاباتی آقای لاریجانی می دانیم، وی 
هیچ قولی برای شرکت در جلسات ائتلاف اصولگرایان نداده و تا به امروز نیز در 

هیچ کدام از این نشست ها شرکت نکرده اند«.
حقیقت پور با اشــاره به برگزاری نشست صبح امروز شورای مرکزی فراکسیون 
رهروان ولایت مجلس خاطرنشــان کــرد: »با عنایت به اینکــه هیچ دعوتی از 
فراکسیون رهروان ولایت به عنوان فراکسیون اکثریت در مجلس برای مشارکت 
در این وحدت اصولگرایی صورت نگرفته است امروز با رای قاطع تمامی اعضای 
شورای مرکزی تصمیم گرفتیم که به صورت مستقل در انتخابات شرکت کنیم«.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص نظر آقای باهنر و نمایندگان نزدیک به وی و 
همچنین برخورد جریان های سنتی اصولگرایان منتسب به جبهه پیروان برخورد 
با تصمیم اخیر فراکســیون رهروان اعلام کرد: »امروز مرکزیت فراکسیون به 
این تصمیم رســیده که به صورت مســتقل عمل کند و تن به وحدت با ائتلاف 
اصولگرایان ندهد و این تصمیم شورای مرکزی است که با توجه به اینکه تصویب 

اکثریت قاطع شورای مرکزی رسیده همه باید از آن تبعیت کنند«.
حقیقت پور در پاســخ به اینکه آیا در صورت ارائه درخواســت از لاریجانی برای 
پیوســتن به ائتلاف امکان حضور وی در جمع جبهه متحد اصولگرایان وجود 
دارد، اعلام کرد: »با توجه به زمان اندک باقی مانده تا برگزاری انتخابات و آغاز 
فرصت ثبت نام نامزد ها و اینکه بســیاری از اعضای فراکسیون مراحل ثبت نام 
خود را انجام داده اند امکان چنین اتفاقی وجود ندارد«. عضو شــورای مرکزی 
فراکســیون رهروان ولایت مجلس با بیان اینکه دوســتان مــا در جبهه متحد 
اصولگرایی سازوکارهای لازم را برای ایجاد وحدت فراهم نکردند، افزود: »به 
نظر می رسد اصولگرایان در حال تجربه مجدد ائتلاف های گذشته هستند و از 
آنجا که ائتلاف های گذشته آنچنان کارساز نبودند، ما تصمیم گرفتیم به صورت 

مستقل عمل کنیم«.

واکنش روزپیگیری روز

شناسایی حامیان مالی و تسلیحاتی تروریست ها دشوار نیست
رییس جمهوردر دیدار با رییس مجلس سنای فرانسه  حضور گروه های تروریستی و ایجاد ناامنی و رعب توسط آنها را یکی از مشکلات امروز منطقه و جهان دانست و با اشاره به لزوم رایزنی بیشتر ایران و فرانسه 
در جهت حل مسایل مهم منطقه ای و بین المللی، افزود: امروز گروه های تروریستی نظیر القاعده و داعش سودای تسلط بر منطقه را دارند و می خواهند این منطقه را به جولانگاه خود تبدیل کنند که این خطری 

برای جهان است و همه باید برای کاهش قدرت این گروه های تروریستی تلاش و مشارکت کنند. 
روحانی از نفت و مواد مخدر به عنوان دو منبع اصلی درآمد گروه های تروریســتی یاد کرد و با تأکید بر اینکه همه باید دســت به دست هم داده و توان مالی این گروه های تروریستی را محدود و در نهایت 
آن را از بین ببرند، گفت: متأســفانه امروز برخی کشــورها با ارایه امکانات و سلاح از گروه های تروریســتی حمایت می کنند که البته شناســایی حامیان گروههای تروریستی کار دشواری نیست. 
رییس جمهوری با بیان اینکه اگر همه در برابر گروه های تروریســتی متحد شــوند، پیروزی و موفقیت قطعی است، افزود: نباید اجازه دهیم برخی کشورها برای رسیدن به اهداف خود از ابزار 

گروه های تروریستی استفاده کنند.

سیاسی

یادداشت


